CONSTANCIA SECRETARIAL:

Se deja en el sentido de que el 11 de febrero de 2021 a las cinco de la tarde (5:00
pm) vencio el término de tres (3) dias con que contaba la parte demandada para
pronunciarse respecto a la liquidacion del crédito presentada por la parte
demandante. Dentro del termin6é en mencién no se realizé pronunciamiento alguno.

Armenia Q., 17 de marzo de 2021.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Expediente No. 630014003006-2019-00110-00
Armenia, Quindio, diecinueve (19) de marzo de dos mil veintiuno (2021)

Dentro del presente asunto la parte demandante presentd una liquidacién del
crédito que no se ajusta a los lineamientos legales, ya que no modifica los valores
de los capitales, esto es, con las liquidaciones por el mismo valor del capital,
ademas, pese a liquidar los intereses moratorios, su valor total no coincide con la
realidad aritmética; igualmente, en el resumen de las liquidaciones el valor incluido
de intereses moratorios es diferente al valor liquidado; por lo que el juzgado ordena
modificarla de conformidad con lo dispuesto en el articulo 446 numeral 3 del Cédigo
General del Proceso, quedando de la siguiente manera:

CAPITAL $1.745.063,30

INTERES
DESDE HASTA A SALDO
LIQUIDAR | TML | DIAS CAPITAL INTERESES | INTERESES | ABONOS

01-feb-19 28-feb-19 MORA |2,18%| 10 | $1.745.063,30 @ $12.686,11 | $12.686,11

01-mar-19 30-mar-19 MORA 1215%| 30 | $1.745.063,30 $37.489,58 | $50.175,69

01-abr-19 30-abr-19 MORA 12,15%| 30 | $1.745.063,30 $37.489,58 | $87.665,27

01-may-19 30-may-19 MORA |2,15%| 30 | $1.745.063,30 | $37.437,77 | $125.103,04

01-jun-19 30-jun-19 MORA 1214%| 30 | $1.745.063,30 $37.368,67 | $162.471,71

01-jul-19 30-jul-19 MORA | 2,14%| 30 | $1.745.063,30 | $37.334,11 | $199.805,82

01-ago-19 30-ago-19 MORA |2,14%| 30 | $1.745.063,30 | $37.403,23 | $237.209,05

01-sep-19 30-sep-19 MORA |214%| 30 | $1.745.063,30 | $37.403,23 | $274.612,28

01-oct-19 30-oct-19 MORA 1212%| 30 | $1.745.063,30 @ $37.022,74 | $311.635,01

01-nov-19 30-nov-19 MORA |211%| 30 | $1.745.063,30 | $36.901,49 | $348.536,50

01-dic-19 30-dic-19 MORA 2,10% | 30 | $1.745.063,30 | $36.693,41 | $385.229,91

01-ene-20 30-ene-20 MORA 1 2,09%| 30 | $1.745.063,30 | $36.450,32 | $421.680,24

01-feb-20 29-feb-20 MORA |2,12%| 30 | $1.745.063,30 | $36.953,46 | $458.633,70

01-mar-20 30-mar-20 MORA |211%| 30 | $1.745.063,30 | $36.762,80 | $495.396,50

01-abr-20 30-abr-20 MORA 1 2,08%| 30 | $1.745.063,30 | $36.311,25 | $531.707,75

01-may-20 30-may-20 MORA |2,03%| 30 | $1.745.063,30 | $35.439,33 | $567.147,09

01-jun-20 30-jun-20 MORA |2,02%| 30 | $1.745.063,30 | $35.316,89 | $602.463,98

01-jul-20 30-jul-20 MORA 1 2,02%| 30 | $1.745.063,30 | $35.316,89 | $637.780,87

01-ago-20 30-ago-20 MORA |2,04%| 30 | $1.745.063,30 | $35.614,09 | $673.394,96

01-sep-20 30-sep-20 MORA |2,05%| 30 | $1.745.063,30 | $35.718,86 | $709.113,82

01-oct-20 30-oct-20 MORA 1202%| 30 | $1.745.063,30 $35.264,39 | $744.378,21

01-nov-20 30-nov-20 MORA |2,00%| 30 | $1.745.063,30 | $34.826,19 | $779.204,39

01-dic-20 31-dic-20 MORA | 1,96%| 30 | $1.745.063,30 | $34.157,84 | $813.362,23

01-ene-21 31-ene-21 MORA | 1,94%| 30 | $1.745.063,30 | $33.910,91 | $847.273,14

01-feb-21 28-feb-21 MORA | 1,97%| 3 $1.745.063,30 | $3.429,.88 | $850.703,02




RADICACION PROCESO 63001400300 2019-00110-00

Fecha Liquidacion

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 1.745.063
Subtotal Intereses $ 850.703
Saldo total de los conceptos (Intereses de

mora, intereses de plazo y otros conceptos $ 201.645

librados en el mandamiento de pago, ver
paginas 26 y 27 del expediente digital)

TOTAL LIQUIDACION $ 2.797.412

CAPITAL $22.668.508,42

INTERES
DESDE HASTA SALDO

A
LIQUIDAR | TML | DIAS CAPITAL INTERESES INTERESES | ABONOS

01-feb-19 | 28-feb-19 | MORA | 2,18% | 10 | $22.668.508,42| $ 164.793,59 $164.793,59

01-mar-19 | 30-mar-19 | MORA | 2,15% | 30 | $22.668.508,42 | $486.992,52 $651.786,11

01-abr-19 | 30-abr-19 MORA | 215% |« 30 | $22.668.508,42| $486.992,52 | $1.138.778,63

01-may-19 | 30-may-19 | MORA | 215% 30 | $22.668.508,42| $486.319,58 & $1.625.098,21

01-jun-19 | 30-jun-19 MORA | 2,14% | 30 | $22.668.508,42| $485.421,98 | $2.110.520,19

01-jul-19 30-jul-19 MORA | 214% | 30 | $22.668.508,42| $484.973,04 | $2.595.493,23

01-ago-19 | 30-ago-19 | MORA | 214% . 30 | $22.668.508,42 | $485.870,83  $3.081.364,06

01-sep-19 | 30-sep-19 MORA 2,14% 30 | $22.668.508,42 | $485.870,83 | $3.567.234,89

01-oct-19 | 30-oct-19 MORA | 212% | 30 | $22.668.508,42| $480.92825 | $4.048.163,14

01-nov-19 | 30-nov-19 | MORA | 211% | 30 | $22.668.508,42| $479.353,18  $4.527.516,32

01-dic-19 | 30-dic-19 MORA | 2,10% | 30 | $22.668.508,42| $476.650,30 | $5.004.166,62

01-ene-20 | 30-ene-20 | MORA | 2,09% | 30 | $22.668.508,42| $473.49256 | $5.477.659,18

01-feb-20 | 29-feb-20 | MORA | 2,112% | 30 | $22.668.508,42| $480.028,35  $5.957.687,53

01-mar-20 | 30-mar-20 | MORA | 2,11% | 30 | $22.668.508,42| $477.551,65 @ $6.435.239,18

01-abr-20 | 30-abr-20 MORA | 2,08% @ 30 | $22668.50842| $471.686,00 | $6.906.925,18

01-may-20 | 30-may-20 | MORA | 2,03% 30 | $22.668.508,42 | $460.359,72 = $7.367.284,90

01-jun-20 | 30-jun-20 MORA | 2,02% | 30 | $22.668.508,42| $458.769,16 | $7.826.054,06

01-jul-20 30-jul-20 MORA | 2,02% @ 30 | $22668.50842| $458.769,16 | $8.284.823,23

01-ago-20 | 30-ago-20 | MORA | 2,04% | 30 | $22.668.508,42| $462.629,86  $8.747.453,09

01-sep-20 | 30-sep-20 MORA 2,05% 30 | $22.668.508,42 | $463.990,77 | $9.211.443,86

01-oct-20 | 30-oct-20 MORA | 2,02% @ 30 | $22668.50842| $458.087,13 | $9.669.530,99

01-nov-20 | 30-nov-20 | MORA | 2,00% | 30 |$22.668.508,42| $452.394,87  $10.121.925,86

01-dic-20 | 31-dic-20 MORA 1,96% | 30 | $22.668.508,42| $443.713,01 | $10.565.638,87

01-ene-21 | 31-ene-21 MORA 1,94% | 30 | $22.668.508,42| $440.505,36 @ $11.006.144,23

01-feb-21 | 28-feb-21 MORA | 1,97% 3 | $2266850842| $44.55438 | $11.050.698,61

RADICACION PROCESO 63001400300 2019-00110-00

Fecha Liquidacion

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 22.668.508
Subtotal Intereses $ 11.050.699
Saldo total de los conceptos (Intereses de

mora, intereses de plazo y otros conceptos

librados en el mangamiersllto de pago, pver $ 3.490.384
paginas 26 y 27 del expediente digital)

TOTAL LIQUIDACION $ 37.209.591

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,
Resuelve:

Primero: Improbar y modificar la liquidacién adicional del crédito presentada por la
parte demandante.

Segundo: Aprobar la liquidacion del crédito reformada por el juzgado.



Juan Se#astian

GPF

illamil

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA — QUINDIO
LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO
POR FIJACION EN EL ESTADO

N°044 DEL 23 DE MARZO DE 2021

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA




